www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
                                                Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

TERMO DE ADESÃO....................................................................Pág. 01
EXTRATO DE CONTRATO.........................................................Pág. 01

EXTRATOS DE TERMO DE APOSTILAMENTO............Pág. 01 à 02

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Processo Administrativo nº 0205010/2018. A PREFEITURA

MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA, através da

Secretária Municipal de Administração, representada pelo Senhor

Francisco Rodrigues Morais Filho, torna público QUE

CONSIDERANDO a solicitação de contratação de empresa para

execução dos serviços de pavimentação e manutenção de vias

urbanas; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização

de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando

que a 1ª colocada se dispõe a atender nossa necessidades;

CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO

DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa

CONSTRUSERVICE EMPREENDUMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número

08.643.644/0001-00, firmou a  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,

de nº 002/2017, datada de 26 de maio de 2017, da Secretaria de

Estado de Infraestrutura, Estado do Maranhão, divulgada no Diário

Oficial do Estado Maranhão, na publicações de terceiros, página 5,

quinta-feira, dia 01 de junho de 2017 e no Diário Oficial da União,

seção 3, nº 105, sexta-feira, 2 de junho de 2017, decorrente da

Concorrência nº 010/2017,  Sistema de Registro de Preços (SRP),

em que foram registrados os preços da Empresa:

CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número

08.643.644/0001-00, situada na Avenida Santos Dumont, nº 01,

MA 026, Margem Direita, CEP: 65.400-000 – Codó/MA, cujo

objeto é o Registro de Preços para execução dos serviços de

pavimentação e manutenção de vias urbanas. Trizidela do

Vale/MA, 22 de maio de 2018. Francisco Rodrigues Morais Filho

- Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180383/2018. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a

EMPRESA: CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 08.643.644/0001-00 OBJETO:

Execução dos serviços de pavimentação de vias urbanas, conforme

especificações contidas no Processo Administrativo de n°

0205010/2018 da Adesão n° 002/2018, BASE LEGAL: Lei Federal

n° 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO: 0221 – Secretaria

Municipal de Infraestrutura; 26 451 0057 1.026 – Construção,

Conservação e Pavimentação de Vias Urbanas; 4.4.90.51.00 –

Obras e Instalações; VALOR: O valor total é de R$ 2.276.135,35

(dois milhões duzentos e setenta e seis mil cento e trinta e cinco

reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: Inicia – se na data da

assinatura do Contrato dia 24 de maio de 2018 a 31 de dezembro

de 2018, SIGNATÁRIOS: Francisco Rodrigues Moraes Filho, CPF

n° 787.574.793-72, pela Contratante e o Sr.º Rodrigo Gomes

Casanova Júnior, CPF n° 237.226.652-72, pela contratada.

Trizidela do Vale – MA, 24 de maio de 2018. Francisco Rodrigues

Moraes Filho - Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502002-01/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através do Secretário

Municipal de Infraestrutura, Srº Rivaldo dos Santos Sousa e a

empresa L.A DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no CNPJ sob o

n.º 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de reajuste de

valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis Automotivos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura

de Trizidela do Vale – MA. VALOR: repactuação de preço unitário

do Item 01 - GASOLINA COMUM de R$ 4,15 (quatro reais e

quinze centavos), para R$ 4,54 (quatro reais e cinquenta e quatro

centavos); Item 02 - OLEO DIESEL COMUM de R$ 3,20 (três

reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos).

BASE LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a

Lei 8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado

do Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de Julho de 2018.

Rivaldo dos Santos Sousa - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502003-01/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através do Secretário

Municipal de Administração, Srº Francisco Rodrigues Moraes

Filho e a empresa L.A DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no

CNPJ sob o n.º 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de

reajuste de valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis

Automotivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Administração de Trizidela do Vale – MA. VALOR:

repactuação de preço unitário do Item 01 - GASOLINA COMUM

de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), para R$ 4,54 (quatro

reais e cinquenta e quatro centavos); Item 03 - OLEO DIESEL S10

de R$ 3,30 (três reais e trinta centavos), para R$ 3,90 (três reais e

noventa centavos). BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de

Julho de 2018. Francisco Rodrigues Moraes Filho - Secretário

Municipal de Administração.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 003/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502001-02/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretária

Municipal de Educação, Sr.ª Márcia Cristina Lemos Silva Maia e a

empresa L.A DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no CNPJ sob o

n.º 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de reajuste de

valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis Automotivos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de

Trizidela do Vale – MA. VALOR: repactuação de preço unitário do

Item 01 - GASOLINA COMUM de R$ 4,15 (quatro reais e quinze

centavos), para R$ 4,54 (quatro reais e cinquenta e quatro

centavos); Item 02 - OLEO DIESEL COMUM de R$ 3,20 (três

reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos);

Item 03 - OLEO DIESEL S10 de R$ 3,30 (três reais e trinta

EDIÇÃO 130  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA – FEIRA,  11 DE JULHO DE 2018 - PAG 01/03

2/3

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

    EDIÇÃO 130  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA – FEIRA,  11 DE JULHO DE 2018

centavos), para R$ 3,90 (três reais e noventa centavos). BASE

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei

8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de Julho de 2018. Márcia

Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 004/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502002-02/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretária

Municipal de Educação, Sr.ª Márcia Cristina Lemos Silva Maia e a

empresa L.A DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no CNPJ sob o

n.º 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de reajuste de

valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis Automotivos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação/FUNDEB de Trizidela do Vale – MA. VALOR:

repactuação de preço unitário do Item 01 - GASOLINA COMUM

de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), para R$ 4,54 (quatro

reais e cinquenta e quatro centavos); Item 02 - OLEO DIESEL

COMUM de R$ 3,20 (três reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três

reais e oitenta centavos); Item 03 - OLEO DIESEL S10 de R$ 3,30

(três reais e trinta centavos), para R$ 3,90 (três reais e noventa

centavos). BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de

Julho de 2018. Márcia Cristina Lemos Silva Maia - Secretária

Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 005/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502003-02/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretária

Municipal de Educação, Sr.ª Márcia Cristina Lemos Silva Maia e a

empresa L.A DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no CNPJ sob o

n.º 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de reajuste de

valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis Automotivos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/MDE

de Trizidela do Vale – MA. VALOR: repactuação de preço unitário

do Item 01 - GASOLINA COMUM de R$ 4,15 (quatro reais e

quinze centavos), para R$ 4,54 (quatro reais e cinquenta e quatro

centavos); Item 02 - OLEO DIESEL COMUM de R$ 3,20 (três

reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos);

Item 03 - OLEO DIESEL S10 de R$ 3,30 (três reais e trinta

centavos), para R$ 3,90 (três reais e noventa centavos). BASE

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei

8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de Julho de 2018. Márcia

Cristina Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 006/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502001-03/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretária

Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira e a empresa L.A

DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º

02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de reajuste de

valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis Automotivos para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela

do Vale – MA. VALOR: repactuação de preço unitário do Item 01

- GASOLINA COMUM de R$ 4,15 (quatro reais e quinze

centavos), para R$ 4,54 (quatro reais e cinquenta e quatro

centavos); Item 02 - OLEO DIESEL COMUM de R$ 3,20 (três

reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos);

Item 03 - OLEO DIESEL S10 de R$ 3,30 (três reais e trinta

centavos), para R$ 3,90 (três reais e noventa centavos); Item 13 -

GASOLINA COMUM (cota reservada de 25% para Me e Epp) de

R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), para R$ 4,54 (quatro reais

e cinquenta e quatro centavos); Item 14 - OLEO DIESEL COMUM

(cota reservada de 25% para Me e Epp)  de R$ 3,20 (três reais e

vinte centavos), para R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos); Item

15 - OLEO DIESEL S10 (cota reservada de 25% para Me e Epp)

de R$ 3,30 (três reais e trinta centavos), para R$ 3,90 (três reais e

noventa centavos). BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de

Julho de 2018. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de

Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 007/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502002-03/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretária

Municipal de Saúde, Sr.ª Arilene Bezerra Oliveira e a empresa L.A

DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º

02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de reajuste de

valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis Automotivos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

Trizidela do Vale – MA. VALOR: repactuação de preço unitário do

Item 01 - GASOLINA COMUM de R$ 4,15 (quatro reais e quinze

centavos), para R$ 4,54 (quatro reais e cinquenta e quatro

centavos); Item 02 - OLEO DIESEL COMUM de R$ 3,20 (três

reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos);

Item 03 - OLEO DIESEL S10 de R$ 3,30 (três reais e trinta

centavos), para R$ 3,90 (três reais e noventa centavos). BASE

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei

8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do

Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de Julho de 2018. Arilene

Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 008/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502001-04/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretária

Municipal de Assistência Social, Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes

Melo e a empresa L.A DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no

CNPJ sob o n.º 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de

reajuste de valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis

Automotivos para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social de Trizidela do Vale – MA. VALOR:

repactuação de preço unitário do Item 01 - GASOLINA COMUM

de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), para R$ 4,54 (quatro

reais e cinquenta e quatro centavos); Item 02 - OLEO DIESEL

COMUM de R$ 3,20 (três reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três

reais e oitenta centavos); Item 03 - OLEO DIESEL S10 de R$ 3,30

(três reais e trinta centavos), para R$ 3,90 (três reais e noventa

centavos). BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de

Julho de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária

Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2018

referente ao CONTRATO Nº 1502002-04/18. PARTES: Prefeitura

Municipal de Trizidela do Vale-MA, através da Secretária

Municipal de Assistência Social, Sr.ª Carla Valda da Silva Moraes

Melo e a empresa L.A DA SILVA MORAES - EPP, inscrita no

CNPJ sob o n.º 02.557.276/0001-09. ESPÉCIE: Apostilamento de

reajuste de valor. OBJETO: Aquisição de Combustíveis

Automotivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social de Trizidela do Vale – MA. VALOR:

repactuação de preço unitário do Item 01 - GASOLINA COMUM

de R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos), para R$ 4,54 (quatro

reais e cinquenta e quatro centavos); Item 02 - OLEO DIESEL

COMUM de R$ 3,20 (três reais e vinte centavos), para R$ 3,80 (três

reais e oitenta centavos); Item 03 - OLEO DIESEL S10 de R$ 3,30

(três reais e trinta centavos), para R$ 3,90 (três reais e noventa

centavos). BASE LEGAL: O objeto deste termo está em

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, § 8o. FORO: Comarca de

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale/MA, em 10 de

Julho de 2018. Carla Valda da Silva Moraes Melo - Secretária

Municipal de Assistência Social.

3/3

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

    EDIÇÃO 130  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA – FEIRA,  11 DE JULHO DE 2018

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/